
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п. 3.114, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утверждённого 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 

1388, Положением о создании городского методического центра муниципальной 

образовательной организации города Нижнего Новгорода, утвержденным 

приказом департамента образования администрации города Нижнего Новгорода 

от 16.11.2022 № 1024, 

 

приказываю: 

 

1. Создать на базе МАОУ «Школа № 156 имени Б.И. Рябцева» (Зудихина 

О.Н.) городской ресурсный центр по гражданско-патриотическому воспитанию 

(далее – ГРЦ). 

2. Директору «Школа № 156 имени Б.И. Рябцева» (Зудихина О.Н.): 

2.1. Утвердить приказ об открытии ГРЦ. 

2.2. Утвердить положение о ГРЦ. 

2.3. Утвердить план работы ГРЦ на 2022-2023 годы. 

2.4. Обеспечить ГРЦ квалификационными педагогическими кадрами. 

3.1. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания департамента образования администрации города 

  

О создании городского 

ресурсного центра 



Нижнего Новгорода (Жарковой М.В.) осуществлять координацию деятельности 

ГРЦ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

5. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.12.2022. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Долинин Сергей Александрович 

8 (831) 435-69-79 


